UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––– –––––––––––––––––––––––
Số:  3393 /QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 24  tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí cho các huyện, thành, thị  để chi trả trợ cấp một lần

đối với Công an xã, thị trấn nghỉ việc theo quy định năm 2020.
–––––––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã; Văn bản số 1670/BCA-V28
ngày 11/7/2016 của Bộ Công an, hướng dẫn chi trả trợ cấp một lần cho Công an xã
theo Nghị định 73/2009/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3299/QĐ-UBND ngày 15/12/2019 của Chủ tịch UBND
tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 482/TTr-STC ngày 17
tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 11.234.347.595 đồng (Mười một tỷ hai
trăm ba mươi tư triệu ba trăm bốn mươi bảy nghìn năm trăm chín mươi lăm đồng) từ
nguồn cải cách tiền lương năm 2020, cấp cho UBND các huyện, thành, thị để chi trả
trợ cấp một lần cho Phó Trưởng công an xã và Công an viên nghỉ việc vì lý do chính
đáng, có thời gian công tác không tham gia đóng BHXH được hưởng trợ cấp một lần
theo quy định năm 2020.

(Chi tiết tại Phụ biểu kèm theo Quyết định này)
Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh thực hiện các thủ tục: Cấp

kinh phí, thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,

Kho bạc nhà nước tỉnh, Sở Nội vụ, Công an tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành,
thị và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

KINH PHÍ CHI TRẢ TRỢ CẤP MỘT LẦN ĐỐI VỚI CÔNG AN XÃ,
THỊ TRẤN NGHỈ VIỆC THEO QUY ĐỊNH NĂM 2020

Kèm theo Quyết định số  3393/QĐ-UBND  ngày  21 /12/2020
 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

––––––––––

STT Tên đơn vị Số tiền (Đồng)

1 Thành phố Việt Trì             761.159.605

2 Thị xã Phú Thọ             527.558.995

3 Huyện Phù Ninh          1.311.737.220

4 Huyện Lâm Thao             875.453.745

5 Huyện Tam Nông             573.172.738

6 Huyện Thanh Thủy             473.890.210

7 Huyện Đoan Hùng          1.071.715.352

8 Huyện Thanh Ba          1.003.233.235

9 Huyện Hạ Hòa          2.392.933.282

10 Huyện Cẩm Khê          1.026.590.625

11 Huyện Yên Lập             248.807.830

12 Huyện Thanh Sơn             455.449.450

13 Huyện Tân Sơn             512.645.308

TỔNG CỘNG 11.234.347.595